
Zápis č.5Ol2O22

ze zasedání zastupitelstva obce Dymoku,ry,
konaného dne 11 .4. 2022 v zasedací místnosti OU Dymokury

1) Zahájení
Zasedání zastupitelstva obce Dymokury (dáIe ZO) bylo zahájeno v ].8.00 hod. starostkou lng.

Ludmilou Kubálkovou. (dá le jako,,předsedaj ící")

Přítomno:
9

Mgr. LazarJ., lng. L. Kubálková, p. M. Římal, p. Knespl P.,.,

lng. Czernin T., pan Martinec S., pan Malát M., lng, Beneš L,,

lng. Vondráček P.

Nepřítomno 0

Omluveni: 0

Neomluveni: 0

Zasedání zastupitelstva je usnášení schopné. Vstupy s připomínkami kiednání na základě
přihlášení zvednutím ruky.

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Předsedající určil zapisovatelem a ověřovateli zápisu tyto zastupitele:

Zapisovatel: lng. Ludmila Kubálková

Ověřovatelé zápisu: lng. Luděk Beneš Pan Petr Knespl

3) Schválení programu jednání

Starostka seznámila přítomné s návrhem úpravy programu jednání oproti pozvánce

zveřejněné na úřednídesce. Jako bod 7 zaladit Podpora výměny kotlŮ -a jako bod 15

Smtouva o poskytování služeb - Polabské komunální družstvo.
Ostatní body se posouvají
Jiný návrh na doplnění či úpravu programu podán nebyl. S úpravami programu souhlasÍ:

Výsledek hlasování:

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení ě.315ol2o22:
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s úpravou programu na 50. zasedání zastupitelstva obce

Dvmokurv

Program po úpravě:
1) Zahájení
2| Jmenování zapisovatele a ověřovate|ů zápisu
3) Schválení programu jednání
4| Kontrola plnění usnesení ze zastupitelstva č.47
5) Rozpočtové opatření č.2l2O22
6) ČesovÝ ILAN oBcE DyMoKURy pro provádění opatření Programu zlepšování

kvality ovzduší pro zónu Střední Čechy CZ02



7| Podpora výměny kotlů
8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok2O2l
9) Zpráva KV - inventarizace
10) Prodej pozemku č.63216I v k.ú. Dymokury
11) Výběr dodavatele na projekt Projektová dokumentace - veřejné prostranství

Dymokury

12) Výběr dodavatele na projekt Projektová dokumentace - veřejné prostranství

Svídnice
13}Přijetí pracovníka na úklid
14) Pobyt uprchlíků z Ukrajiny
15) Smlouva o poskytování služeb - Polabské komunální družstvo
16) Diskuze
L7|Závér

4) Kontrola plnění usnesení ze zastupitelstva č. 49

5) Rozpočtové opatření č.t l2O22- zastupitelé byli s RO seznámeni. S RO č. tl2o22 souhlasÍ:

Výsledek hlasování:

Výsledek h!asování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provedeno

Usnesení č.5 la9l2o22z
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s rozpočtovým opatřením č. t/2022

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Řeší se

Usnesení č.6la9l2O22:

.astupitetstvo obce souhlasí s bezúplatným převodem pozemku č, 63814 o výměře 4 OO7 m2 v
k.ú. Dymokury od původního vlastníka - Středočeský kraj

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provedeno

Usnesení č.7l49l2O22: Zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís Dodatkem č,2 ke smlouvě Č.

45l2ot8 o spolufinancovánía o zápůičce při realizacistavby,,Dymokury- modernizace a

intenzifikace Čov Dymokury, dostavba kanalizace Dymokury vč. m. č. Svídnice a Černá Hora"
podIe § L746 a násl. a podle § 2390 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v pIatném zněnÍ.

Cena díla, která bez DPH činí Kč 124.787.836,68 (slovy:

jednostodvacetětyřimilionůsedmsetosmdesátsedmtisícosmsettřicetšestkorunčeskýchšedesát

osmhaléřů). Cena díla uvedená v předchozím ělánku konkrétně sestává z následujících
položek:

1) čistírna odpadních vod Dymokury Kč 21.218.593,53



2)kanaltzační řady Kč 9I.466.262,03

3)kana\izitční přípojky na veřejném prostranství Kč 8.81I.95],I2

4) vedlejší a ostatní provozní náklady Kč 3,29I.024, -

Cena díla celkem Kó 124.187.836,68

Celková cena díla v podrobnostech vyp|ývá z krycího listu dané akce, jenž tvoří nedílnou souČást

tohoto dodatku. Podíl společnosti Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. je představován jednak

položkou uvedenou pod bodem lll/1 a procentuálním podílem ve výši t7,464o/ozpoloŽky uvedené

pod bodem lll/4 (částka Kč574.744,43), Podí| obce Dymokury je představován poloŽkami uvedenými

pod body llll2, xllg a podílem ve výši 82,536 o/o zpoložky uvedené pod bodem lll/4 (Částka KČ

2,716.279,57).
Co do zbytku zůstává uzavřená smlouva o spolufinancování a zápŮjčce v platnosti. Cena pro obec

Dymokury je tedy to} gg4 4g8,72 Kč + DPH, cena V a K Nymburk - intenzifikace ČoV - 21793
g37,96 Kč (celkem tedy Kč 124.787 ,836.68 + DPH).

Výs!edek hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 3 Beneš, Malát,
Martinec

Usnesení č.8la9l2o22z provedeno

zasttrpitetstvo obce Dymokury souhlasís Dodatkem č. 1-vícepráce na akci Rekonstrukce rybníka

Křiňák - 1. etapa:
- vícepráce787oO,_ Kč + DPH uznané Usnesením č.614812022 musíbýt souČástídodatku

(ne Dohody o narovnání).
- další částka víceprací za zhotovení manipulační plochy a část zapaŽenÍ- 134 670,-.

Celková částka vícepracíje tedy 213 37O,-- Kč + DPH - podrobně (viz příloha). S celkovou

částkou víceprací 2L3 37O,- Kč + DPH souhlasí:

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Zadáno ke

zpracování

Usnesení č.9 l49l2O222
,..t,rpit"r,,w" oUc" sour,tasi s tirn, anY byl zpracován GP zastávky Rybníček - ulice Černohclrská a

u dráhy Svídnice lng. Flídrovou

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Zadáno paní

Brožovou

Usnesen í č.L0 l a9 l 2O22:

zastupitelstvo obce souhlasís tím, aby lng. Flíclrová vypracovala GP pro směnu pcrzemku s paní

Brožovou

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Zadáno vytvoření
smlouvy

Usnesen í č.t1, l a9 l 2022:
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís výší investičních příspěvků na dofinancování kanillizace a

s se způsobem a podmínkami úhrady:

16.000, - Kč u vlastníkŮ nr:movitostí s trvalým pobytem v obci Dymokury

26.000, - Kč u vlastníkŮ nr:movitostíbez trvalého pobytu v obci Dymokury

64.000, - Kč u bytových domů, kde vlastník domu či alespoň jednoho bytu nrá trvalé bydliŠtě
v obci Dymokury



U bytového domu, kde žádný z majitelů domu či alespoň jednoho bytu nemá trvalé bydliŠtě

v obci Dymokury pak 104 000,- Kč.

Uvedený investiční příspěvek je nutno uhradit jednorázově po podepsání smlouvy nejpozději 30.

9.2022 bezhotovostně na ve smlouvě účet obce . Smlouva bude připravena k podpisu od 2.5.
2022. Smlouvu se zvýhodněnou úhradou (16 000,-- Kč) nutno podepsat do 30. 6.2022. Přiodpisu
smlouvy po tomto datu nebude zvýhodněná úhrada možná, a i vlastník s trvalým pobytem uhradí

nou částku 26 000,-- Kč,

Výsledek hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 3 Beneš, Římal,
Malát

Usnesení č.L2 l 49 l 2022| provedeno

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís příspěvkem na stálou expozici ,,Vznik a historie

dobrovolného hasičstva" - Sadská ve výši 3 000,-- Kč

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Řeší se

Usnesen í č.t3 l 49 l 2022.
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís tím aby nová sekačka byla zakoupena od firmy
TechGreen - Jan Altman - cena 485 500,- Kč + DPH

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Řeší se

Usnesení č.L5 l 49 l 2O22:

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís tím, aby GP - parcely U CUKROVARU zpracovali
poustkovi, Poděbrady a následně PD firma, která zpracovala studii- pan F. Šafránek, Městec

Králové.

Výsledek h!asování:

Pro Proti Zdržel se Řeší se

Usnesení é.L6 l a9 l 2o22,:

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís tím, aby starostka oslovila min.

vytvoření PD - chodník Poděbradská
3 firmy se žádostío

Výsledek hlasování:

Pro Proti Zdržel se Řeší se

Usnesení č.L7 l a9 l 2022:
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís provedením reklamace - cena 67 380,-- Kč - oslovení

firmy Sella, která akci ,,ZŠ Dymokury -stavební úpravy objektu realizace energetických úspor a

instalace nuceného větránís rekuperací" - stavební část prováděla a v případě nemožnosti plnění

Selly postupovat oslovením tří možných zhotovitelů.

Výs!edek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Smlouva
podepsána

Usnesení č.L8 l 49 l 2O22:

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís tím, aby rekonstrukci pomníku TGM v Dymokurech
provedla firma Bohdan Hlavatý, Pardubice za cenu 82I59,-- Kč vč. DPH

Výsledek h!asování:

Pro 0 Proti 0 Zdržel se 0 Řeší se

4



Usnesení č. 1

zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci k výběru dodavatele u projektu Pořízení DA pro

JSDH Dymokury
Výs!edek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Řeší se

Usnesen í ě. 20 l a9 l 2022
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s přijetím dotace na Hudebnívečer - celková cena

100 000,- Kč, dotace 79 000,-- Kč, obec hradí21,000,-- Kč při plném čerpání

VýsIedek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provozovatelé

osIovaeni
Usnesen í č.2L l a9 l 2022:
zastupitelstvo obce souhlasí s oslovením dalších provozovatelů výdejních boxů. Boxy je možné

umístit na obecních pozemních za obdobných podmínek jako box společnostiZásilkovna. p. Beneš
už v této věci jedná a osloví další společnosti.

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provedeno

Usnesení é.2a l a9 l 2022:
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s dárkovými poukazy pro uprchlíky z Ukrajiny ve výši

].000,- Kč/osoba a dalšínutnou pomocíuprchlíkům z Ukrajiny, kteříjsou ubytovániv obci

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provedeno

Usnesení č.25 l a9 l 2o22z

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s přijetím dotace na projekt ,,Obnova hřbitovní zdi

Dymokury, místní část Svídnice lt. etapa" - dotace z Ministerstva zemědělství, programu Údržba

a obnova stávajících kulturních prvků venkovské krajiny ve výši 165 218 Kč

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 Objednávka
zadána

Usnesení ě.27 l a9 l 2022:
zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís tím, aby realizátorem výběru dodavatele na projekt

,,Obnova hřbitovní zdi Dymokury, místní část Svídnice ll. etapa" - byla firma SMS služby, s.r.o.

ČR - cena 19 000 Kč + DPH.

Výsledek hlasování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 podáno

Usnesen í ó.28 l a9 l 2O22z

zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o dotaci na projekt Cyklopoint neboli solární
multifunkční dobíjecí stanice v Dymokurech do programu Podpora regionů, Nadace ČEZ.

Předpokládané celkové náklady 150 000 Kč a výše dotace 120 000 Kč.

Výsledek h!asování:

Pro 8 Proti 0 Zdržel se 0 provedeno
Usnesen í č.22b l 49 l 2022|
zastupitelstvo obce Dymokr,rry souh|asís vyvěšením záměru prodeje pozemku č.1132/61,v k.ú.

Dymokury



Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Výs!edek h!asování:

Usnesení č.4150l2022z
zastupitelstvo obce Dymokury bere na vědomízprávu o plnění usneseníze zastupitelstva Č. 49

5) Rozpočtové opatření ě.2 l2O22- zastupitelé byli s RO seznámeni. S RO č. 2l2O22,

Výsledek hlasování:

Pro 0 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.5l50l2o22:
zastupitelstvo obce Dymokury bere na vědomí RO č.2l2O22

6) ČnsovÝ ILAN oBcE DyMoKURy pro provádění opatření programu zlepšování kvallty
ovzduší pro zónu Střední Čechy CzO2 -od 1. září 2022 bude podle zákona o ochraně ovzduŠÍ z
roku 2012 povoleno používat kotle pouze 3. a vyšší emisnítřídy podle ČSru rru 303-5 (zákon
č.20112012 Sb.). Je tedy nutno schválit Casový plán postupu ochrany ovzduší. S uvedeným
plánem souhlasí:

Výsledek hlasování:

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.6150l2O22:

zastupitelstvo obce Dymokr.rry souhlasíČnsovÝrvl eLANEM oBcE DyMoKURY pro provádění

opatření Programu zlepšování kvality ovzduší pro zónu Střední Čechy

7) Podpora výměny kotlů - v souvislosti s Časovým plánem obce Dymokury pro provádění
opatření Programu zlepšování kvality ovzduší pro zónu Střední Čechy CZ O2je možné stanovit
půjčky pro občany. Návrh: půjčka ve výši 10 000,-- Kč pro občany, kteří si budou měnit kotel
v souladu s vyhláškou.. S tím, aby občanům, kteřísi pořizujínový kotel, byla poskytnuta
půjčka ve výši 10 000,-- Kč souhlasí:
Výsledek hlasování:

Pro 0 Proti 9 Zdržel se 0

Usnesení č.6150l2022:

zastupitelstvo obce Dymokury po zváženísituace nesouhlasís poskytováním půjčky občanům,
pořizujícím si nový kotel

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2O2l - bude řádně zveřejněna na ]-5

dníse závěrečným účtem obce - závěr v příloze. Nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky,
Se zprávou o výsledku přezkoumáníhospodařeníza rok2O2L byli seznámeni a souhlasí:

Výsledek h!asování:



Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.8150l2O22:

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasíse zprávou o výsledku hospodaření obce Dymokury
za rok2027

9) Zpráva KV - inventarizace - se zprávou (v příloze) zastupitelstvo seznámil předseda KV pan

Martinec
Výsledek hlasování:

10) prodej pozemku č.632l6L v k.ú. Dymokury - 50 m2 řádně vyvěšeno - zájemce o koupi paní

-ostup 

jako obvykle - dát ocenit, nechat sepsat kupnísmlouvu.
Sprodejempozemkuč.632/61'vk.ú.Dymokury-5Om2paníff}ouhlasí:

Výs!edek h!asování:

11) Výběr dodavatele na projekt Projektová dokumentace - veřejné prostranství Dymokury -
přestože bylo s poptávkou osloveno 20 subjektů - nepřišla žádná nabídka.

Výsledek hIasování:

tzl Výběr dodavatele na projekt Projektová dokumentace - veřejné prostranství Svídnice -
přestože bylo s poptávkou osloveno 20 subjektů - nepřišla žádná nabídka,

Výsledek hlasování:

Pro 0 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č.9l5Ol2O22:

zastupitelstvo obce Dymokury bere na vědomí zprávu o inventarizaci

Pro 9 Proti 0 Zdrže! se 0

Usnesení č, Lo l 50 l 2oz2|

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s prodejem pozemku č,632l6L v k.ú. Dymokury - 50 m2

s tím, aby starostka podepsala kupnísmlouvupaní

Pro 0 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesen í č. LL l 50 l 2022,:

zastupitelstvo obce Dymokury bere na vědomí informaci k výběru dodavatele na projekt

Projektová dokumentace - veřejné prostranství Dymokury

Pro 0 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. L2 l 50 l 2O22z



zastupitelstvo obce Dymokury bere na vědomí informaci k výběru dodavatele na projekt
Projektová dokumentace - veřejné prostranství Svídnice

13) Přijetí pracovníka na úklid - nutno přijmout do pracovního poměru pracovníka na úklid .
Návrh - paní-í}- pracovnídoba - 5 hodin. S přijetím paní-I-ouhlasí:

Výsledek hIasování:

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesen í č. L3 l 50 l 20222

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasís přijetím panítfdo pracovnílro poměru na 5

hod /den - úklid a pomocné práce - od 1,.5.2022

L4l Pobyt uprchlíků z Ukrajiny - uprchlíci jsou ubytováni v sušárně a prádelně v č. p. 85. Obec jim

tyto prostory přenechává na potřebnou dobu zcela zdarma -včetně služeb (el. energie, televizol
internet, voda, odpady). Zajistflřinanční příspěvek na jejich ubytováníz Kraje. S tím souhlasí:

Výsledek hlasování:

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. Ml5Ol2O22:

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí s tím, aby v sušárně a prádelně v č. p. 85 byli ubytováni
uprchlíci z Ukrajiny po nutnou dobu zcela zdarma (vč. služeb)

15) Smlouva o poskytování služeb - Polabské komunální družstvo - příspěvek na právní a
administrativní práci- výše 23,--Kél občan l rok2022
Výsledek hlasování:

16) Diskuze
- Knespl P - stížnosti na pracovníka obce - starostka vysvětlila
- Malát M. - dotaz na zahradu Bittman - místostarosta podal informaci
- Římal M. - přidat odpadkové koše v obci- park u křížku
- Vondráček P. - jak pokračuje PD sá|- znovu oslovit projektanta - aby udělal harmonogram
- Martinec - altán - nutno zabezpečit pořádek - návrh - kamera nebo osvětlení

L7l Závér - starostka zasedání ukončila v 19.20 hod.

OBEC DYMOKURY
*;"*;":#fZiJi.W-*,

|ÝffRfr^Oy

Pro 8 Proti 0 Zdržel se t Malát M.

Usnesen í č. L5 l 5O l 2O22z

zastupitelstvo obce Dymokury souhlasí se smlouvou o poskytování služeb - Polabské komunální
družstvo - příspěvek na administrativní práci ve výši23,-Kč| občan l rok2022 a s tím, aby jí
starostka podepsala


